
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 234»  

имени Е.Бершанской ул., д.408, Краснодар, 350912, тел./факс (861)227-52-97 

e-mail: detsad234@kubannet.ru сайт: ds234.centerstart.ru 

 

П Р И К А З 
 

От 4 октября 2024 года                                                                           № 91-А 
 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не отно-

сящихся к основным видам деятельности, оказываемых  

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 234» 
 

В соответствии с Постановлением администрации муниципального обра-

зования город Краснодар от 14.09.2023г. № 4354 «Об утверждении цен на плат-

ные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным ви-

дам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным об-

разовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 234», опубликованного на официаль-

ном интернет-портале администрации муниципального образования город 

Краснодар 15.09.2023 г., на основании Устава муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения муниципального образования го-

род Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 234» п р и к а з ы в а ю: 

1. С 07.10.2024 открыть: 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к ос-

новным видам деятельности по следующим направлениям: 

обучение по программе «До-ми-соль-ка» (5-6 лет), 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (25 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-

риод обучения 

5 316,54 17726,24 

6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

 

обучение по программе «До-ми-соль-ка» (6-7 лет), 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (30 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-



риод обучения 

5 316,54 17726,24 

6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

 

обучение по программе «Цветик-семицветик» (5-6 лет), 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (25 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-

риод обучения 

5 316,54 17726,24 

6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

 

обучение по программе «Цветик-семицветик» (6-7 лет), 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (30 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-

риод обучения 

5 316,54 17726,24 

6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

 

обучение по программе «Танцевальный калейдоскоп» (5-6 лет), 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (25 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-

риод обучения 

5 316,54 17726,24 

6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

 

обучение по программе «Танцевальный калейдоскоп» (6-7 лет), 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (30 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-

риод обучения 



5 316,54 17726,24 

6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

 

обучение по программе «Английский в детском саду» (6-7 лет), 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (30 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-

риод обучения 

5 316,54 17726,24 

6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

 

обучение по программе «Буква за буквой» (5-6 лет), 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (25 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-

риод обучения 

5 316,54 17726,24 

6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

 

обучение по программе «Буква за буквой» (6-7 лет), 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (30 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-

риод обучения 

5 316,54 17726,24 

6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

 

обучение по программе «Буква за буквой» (6-7 лет) экспресс, 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (30 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-

риод обучения 

5 316,54 17726,24 



6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

 

обучение по программе «Знайка» (5-6 лет), 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (25 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-

риод обучения 

5 316,54 17726,24 

6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

обучение по программе «Знайка» (6-7 лет), 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (30 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-

риод обучения 

5 316,54 17726,24 

6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

обучение по программе «Знайка» (6-7 лет) экспресс, 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (30 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-

риод обучения 

5 316,54 17726,24 

6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

 

обучение по программе «Лаборатория нескучных наук» (6-7 лет), 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (30 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-

риод обучения 

5 316,54 17726,24 

6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

 



обучение по программе «Играем в шахматы» (6-7 лет), 

количество часов освоения учебной программы – 56, 

цена за единицу платной услуги: одно занятие (30 минут) 

 

Наполняемость 

группы 

Цена (руб., без НДС) полная стоимость 

услуг за весь пе-

риод обучения 

5 316,54 17726,24 

6 263,78 14771,68 

7 226,10 12661,6 

 

 

 

2. Назначить ответственного за организацию и проведение платных до-

полнительных образовательных услуг, не относящихся к основным видам дея-

тельности, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образова-

тельным учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский 

сад комбинированного вида№ 234» старшего воспитателя Чернякову Наталью 

Алексеевну. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

И.О. заведующего МБДОУ  

МО город Краснодар 

«Детский сад № 234»  

 

Н.А. Чернякова  

 

 


		2024-10-24T14:39:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 234"




